

## Feministiske, forførende og brutale genfortællinger af de klassiske eventyr

Nødstedte ungmøer bliver reddet af deres mødre, pelse snor sig blødt om kridhvide halse, og pigebørn glemmer, at de ikke blev født som ulve. Angela Carters **Det blodige kammer og andre historier** udkommer endelig for første gang på dansk.

Den lille Rødhætte, Skønheden og Udyret, Den bestøvlede kat, Snehvide: Vi kender historierne ud og ind fra både folkesagn og senere gendigtninger. I **Det blodige kammer og andre historier** er eventyrene dog alt andet end det, vi forventer. Hver fortælling er en litterær bedrift, hvor Carter river den europæiske eventyrtradition itu og genopbygger den på en ny, brutal og feministisk måde – med et stærkt sensuelt præg og en dekadent detaljerigdom. Som når et skelsættende nøglebunt beskrives i novellen *Det blodige kammer*:

»Langsomt og alligevel drillende, som om han gav et nyt, fantastisk stykke slik til et barn, fremdrog han et bundt nøgler fra et hemmeligt skjulested i sin jakke – nøgle efter nøgle, der var en nøgle, sagde han, til hver lås i huset. Alle mulige nøgler – store, ældgamle sager i sort jern, og spinkle, skrøbelige, næsten barokagtige, papirtynde yalenøgler til pengeskabe og bokse. Og under hans fravær tilfaldt det mig at passe på dem alle sammen.«

**Angela Carter** (1940-1992) har i hjemlandet England status af kultfigur både for sine værker og sit personlige liv. Udgivelsen af netop **Det blodige kammer og andre historier** satte hende på litteraturens verdenskort som en vigtig inspirationskilde for senere strømninger som dark fantasy og moderne gotik.

Carter havde en særegen fortællerstemme og nød anseelig popularitet i sin levetid, men er først nu ved at blive genopdaget af et moderne publikum. Det gælder også i Danmark, hvor de tidligere oversættelser af hendes værker i dag kun kan købes antikvarisk – men nu udkommer novellesamlingen, Carters bedst kendte værk, endelig for første gang på dansk.



Forlaget Alhambra har eksisteret siden 2016 og er et imprint under fagbogsforlaget Frydenlund, etableret i 1990.

**Det blodige kammer og andre historier**

Angela Carter

Oversat af Nielsine Nielsen

**FAKTA**

304 sider

Hæftet med flapper

299,95 kr. (vejl.)

**UDKOMMER**

15. august 2024

For yderligere oplysninger er du velkommen til at kontakte Ida Bjerring Winkler. Information ses nedenfor.